

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA  <b>CNPJ:</b> 82.814.260/0001-65 <b>Telefone:</b> (49) 3558-0451 <b>Endereço:</b> Rua XV de Agosto, 342 - Centro <b>CEP:</b> 89669-000 - Ipira	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 72/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 188/2023 <b>Data do Processo:</b> 27/11/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, XVII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 188/2023  
**b) Nr. Licitação:** 72/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 27/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *O objeto do presente contrato de serviços de revisão de 1500 horas da Escavadeira Hidráulica 160LG LC, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo*

**Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DE OLEO DO MOTOR. - FILTRO DE OLEO DO MOTOR.	1,000	UN	172,62	172,62
2	ELEMENTO DE FILTRO - ELEMENTO DE FILTRO	1,000	UN	316,42	316,42
3	FILTRO SECUNDARIO DE COMBUSTIVEL - FILTRO SECUNDARIO DE COMBUSTIVEL	1,000	UN	189,69	189,69
4	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTIVEL RACOR - FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTIVEL RACOR	1,000	UN	230,60	230,60
5	GRAXA DE MOLIBDENIO - GRAXA DE MOLIBDENIO	1,000	UN	95,84	95,84
6	KIT DE ANÁLISE JOHN DEERE - KIT DE ANÁLISE JOHN DEERE	8,000	UN	83,05	664,40
7	PLUS 50 II 20LT - PLUS 50 II 20LT	20,000	UN	45,76	915,20
8	DESLOCAMENTO - KM - DESLOCAMENTO - KM	262,000	KM	4,20	1.100,40
9	MÃO DE OBRA REVISÃO - MÃO DE OBRA REVISÃO	1,000	UN	1.382,50	1.382,50
				<b>Total do Participante:</b>	<b>5.067,67</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>5.067,67</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Diretoria de Infraestrutura e Transportes	06.001.26.782.0011.2017.3.3.90.00.00	R\$ 5.067,67

Ipira, 27/11/2023

.....  
 Celso da Mota

Secretário de Infraestrutura, Transportes

.....  
**Assinatura do Responsável**